ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns -.З 6
ст-ца Калининскм

Об утвержлении порядка ведения реестра должностей
муниципальной службы в администрации

Калининского сельского поселения Калининского района

В соответствии с Федера.пьным законом от 02.03.2007 г. J\Ъ 25-ФЗ "О
муниципчrльной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края
от 08,06.2007 г. Ne 1244-КЗ "О муниципа.ltьной службе в Краснодарском крае",
Законом Краснодарского краJI от 08.06.2007 г. Ns 1243-КЗ "О реестре должностей
муниципirльной службы в Красноларском крае", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок ведения реестра лиц должностей муниципальной
службы в администрации Калининского сельского поселения Калининского
района (Приложение 1).

2. Утвердить форму реестра должностей муlrиципальной службы в
администрации Ка.лининского сельского поселения Ка;lипинского района
(Приложение 2).

3. Общему отделу администрации Кшtининского сельского поселения
Калининского района (Токарев С.Н.) обнароловать настоящее постановление в

установленном порядке и разместить на официальном сайте Ка.ttининского
сельского поселения Ка.пининского района в сети Иfiтернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постrlновления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

от 1с. с9. /аsз

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Приложение 1

утвЕрж,'щн
постановлением администрации
калининского сельского
поселения Калининского района
о,| j.-с_r.,,!э/з Np 13{

порядок
ведения реестра должностей муниципальной с.rryжбы в администрации

калининского сельского поселения
Калининского района

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения реестра должностей муниципальной службы в
администрации Ка;tининского сельского поселения (далее - Порядок),
разработанный в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 ЛЬ 25-ФЗ "О
муницип€rльной сrryжбе в Российской Федерации", 3аконом Краснодарского крм
от 08.06.2007 N9 1244-кз "о муниципальной службе в Красноларском крае",
Законом Краснодарского края от 08.06.2007 года Ns |24З-КЗ "О реестре
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае", устанаыIивает
порядок формирования, ведения и внесения изменений в Реестр лиц, должностей
муниципальной службы в администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (далее - Реестр).

1.2. В настоящем fIорядке под Реестром понимается совокупность сведений
о муниципальных служащих, замещающих должности IчfFlиципаJIьной службы в

администрации Калининского сельского поселения.
Сведения, внесенные в Реес,гр, являются персональными дiшными и подIежат

защите в соответствии с законодательством Российской Федерации в области
персональных данных с особенностями, предусмотреЕными главой 14 Трулового
кодекса Российской Федерации.

Ведение Реестра осущестRIIяется в электронном виде с обеспечением
защиты от несанкционированного доступа и копирования.

1.3. Основанием N|я включения в Реестр является поступление
гражданина на муниципальную службу в администрацию Калининского сельского
поселения Калининского района.

2. Струкryра реестра должностей муниципальной службы в администрации
калининского сельского поселения

Калининского района

2.1. В Реестр вкJIючаются сведения по форме, установленной настоящим
постановлением (Приложение }Ф 2), в соответствии со следующей струкryрой:

фамилия, имя, отчество;
дата рождения;
должность муниципмьной службы и дата назначения;
классный чин муниципального служаIцего;
стаж муниципа.пьной службы;
уровень профессионаrrьного образованиJI, наименование образовательного

учреждения, год окончания;
специаJIьность, квалификация по диплому, )п{еная степень, учеЕое звание;
сведения о получении дополнительного профессионttльного образования;
дата прохождения аттестации и результаты аттестации.
3. Порядок формирования и ведения реестра должностей t rуниципа.гtьной

службы в администрации Кшtининского сельского поселеЕия Калининского
района.

3.1. Реестр формируется и ведется начtlльником общего отдела
администрации Калининского сельского поселения Ка.гtининского района на
основании личных дел муниципЕцьньrх служащих.

3.2. Сведения о муниципaльном служапIем, уволенном с муниципальной
службы, искJIючаются из Реестра в день увольнеЕия муниципаJIьного сJryжацего.

3.3. В случае смерти (гибели) муниципaцьного служащего либо признания
муниципального служащего безвестно отсугствующим или объявления его

умершим решением суда вступившим в зЕжонную силу, муЕиципа.пьный
служап{ий исключается из Реестра в день, сле.щrюпц.rй за днем смерти (гибели) или
днем вступления в законную силу решения суда.

3.4. Внесение в Реестр муниципirльньIх сJryжаrrих сведений о муниципaцьном
служащем, об изменениях в его учетных данньIх осуществляется не позднее трех
днеЙ со дня поступления гражданина на муниципальную сlryжбу или
произошедших изменений, за исключением слJлаев, предусмотренньтх п. 3.2, 3.3
Порядка.

3.5. При ведении Реестра соблюдаются следrющие ,требования:

Реестр заполняется по группам должностей муницип€цьной службы в
алфавитном порядке в рамках каждой группы:

графа 2 "Фамилия Имя Отчество" - заполняется полностью;
графа 3 ".Щата рождения (число, месяц, год, возраст)" - заполняется

арабскими цифрами, с указанием года рождения из четырех цифр, возраст - с

указанием полных лет, при этом цифры дополнrIются словами "лgг" или "года";
графа 4 ".Щолжность lчfF{иципдIьной сrryжбы и дата на:}начения (число,

месяц, год)" - заполняется с указанием полного наименовЕшия должности
муниципаJIьной службы, числа, месяца и года ЕачдIа работы в этой должности;

графа 5 "Классный чин муниципаJIьного сл5lжащего" - указывается полное
наименование последнего присвоенного кJIассного чина лФlниципмьного
служащего;

графа б "Стаж муниципальной службы (лет, месяцев)" - заполняется с
указанием полных лет, месяцев, при этом цифры дополняются словами ''лет'',
"месяцев";

графа 7 "Уровень профессионального образования, наименов€lние
образовательного )пiреждения, год окончания" - указывается уровень образования,
какое учебное заведение закончил, год окончания учебного заведения. Если
муниципальный сrryжащий окончил несколько уlебньrх заведений, то все они
заносятся в данную графу в хронологической последовательности;

графа 8 "СпециаJrьЕость, квалификация по дипло}ry, r{енм степень, }пrеное
звание" - указывается специальность, квалификациJt ло диплому, r{еная степень,
ученое звание, год присвоения ученой степени или уlеного звtшия;

графа 9 "Сведения о получении дополнительного профессиоIIаJIьного
образования" - указывается наименование учебного заведения, нЕtправление
обучения, год окончания; заполняется при нzши(ми документа' подтверждающего
прохождение дополЕительного профессионшlьного образования (повышения
квалификации, профессиональной переподготовки);

графа 10 ",Щата прохождения аттестации и результаты аттестации" -

укzвывается последняя дата прохождения атгестации и результаты аттестации
муниципального сJryжащего, принятые Аттестационной комиссией.

3.6. На основании полученньIх сведений реестр формируется по состоянию
на 1 января и З0 июня и подписывается главой Кшlининского сельского поселения
Калининского района на бумажном носителе.

Подписанный Реестр хранится в общем отделе администации
Калининского сельского поселения Кшtининского рйона с обеспечением мер,

препятствующих несанкционированному доступу к нему, до передачи на архивное
хранение в порядке, установленном законодательством.

З.7. Ответственные должностные лица администации Кшlининского
сельского поселения Ка.гlининского рйона несуг oTBeTcTBeHItocTb за

недостоверные }uIи несвоевременно представленные сведения дlя формирования
и ведения Реестра, нарушеrrие порядка и сроков его формиров ания и ведения, а

также за нарушение требований действ}тощего законодательства в сфере защиты
информации, содержащей персондIьные дчlнЕые.

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселения
Кшtининского района С.Н. Токарев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
оТ 2о. а9.2о23

РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
в администрацип Калининского сельского поселения

Калининского района по состоянию на _
(чис;rо, месяц, год)

имя,
отчество

Ф .Щата

рожден
(число,
месяц,
год,
возраст)

Специальн
квалификация

гrеная степ
ученое звание

по диплому

Сведения
полуlении
дополнительного
профессиовально
образования

.Щолжность
муниципfiльно
слчжбы и
назначения
(число, ме
16Л)

чин
муницип
ного
служащего

Стаж
муницип:Uьно
службы (лет
месяцев)

Уровень
профессионально
образования,
нaшменовftние
обрщовательного
учреждения, го
окончatния

l 2 9з 4 5 6 7 8

.Щата
прохождени
аттестации

результаты
аттестации

лавнfUI па должностей ципllльнои ы

е ппа должностеи иципаlльнои ы

Ng "/зб

Классный

10

та должностеи

должностей

глава сельского поселения

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселениrI
Калининского района

ои

(подпись)
И.о. Фамилия

С.Н. Токарев

]

-